
 
 

 

PORTARIA Nº 1041 de 08 de abril de 2025 
 

 

“Concede Licença Gestante à servidora que especifica e dá outras 

providências.” 

 

LUCAS SOARES ELEODORO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE ESGOTO E ÁGUA DE GUAÍRA - DEAGUA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder à servidora Niliandra Cristina de Almeida Pereira, 

Auxiliar de Laboratório - P.13, Nível IA, do Departamento de Estação de Tratamento de Água e 

Esgoto, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante, no período de 03/04/2025 a 29/09/2025, 

nos termos do Art. 78 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02, alterado pela Lei 

Complementar Municipal n° 2337/2008.  

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra, 08 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Lucas Soares Eleodoro 
Diretor do DEAGUA 

 

 

Publicada, registrada e afixada no átrio do Departamento de Esgoto e 

Água de Guaíra - DEAGUA, na data supra. 

 


